
ZARZĄDZENIE NR 591/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 lutego 2024 r.  

 
w sprawie wprowadzenia szczegółowych zasad ochrony drzew w inwestycjach na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków i wprowadzenia zasad obliczania minimalnej liczby nasadzeń 

zastępczych w zamian za drzewa usuwane w związku z kolizją z inwestycjami 

realizowanymi przez podmioty zarządzające nieruchomościami w imieniu Gminy 

Miejskiej Kraków 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890), § 2 ust. 4, § 3 ust. 6 i § 7 ust. 1 uchwały nr XXXIV/886/20  

Rady Miasta Krakowa z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie ochrony drzew na terenie Gminy Miejskiej Kraków, 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się szczegółowe zasady ochrony drzew w inwestycjach na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków stosowane do planowania i realizacji inwestycji przez podmioty 

zarządzające nieruchomościami w imieniu Gminy Miejskiej Kraków, stanowiące  

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2. Wprowadza się zasady obliczania minimalnej liczby nasadzeń zastępczych w zamian 

za drzewa usuwane w związku z kolizją z inwestycjami realizowanymi przez podmioty 

zarządzające nieruchomościami w imieniu Gminy Miejskiej Kraków, stanowiące  

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się podmiotom zarządzającym nieruchomościami 

w imieniu Gminy Miejskiej Kraków, w tym komórkom organizacyjnym Urzędu Miasta 

Krakowa, gminnym jednostkom organizacyjnym i Spółkom Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia w zakresie egzekwowania w ramach prowadzonych 

postępowań zapisów § 2 powierza się podmiotom podległym Prezydentowi Miasta Krakowa 

wydającym zezwolenia na usunięcie drzew kolidujących  

z inwestycją na wniosek podmiotów zarządzających nieruchomościami w imieniu 

Gminy Miejskiej Kraków, tj. Wydziałowi Kształtowania Środowiska oraz Miejskiemu 

Konserwatorowi Zabytków. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


